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a currently valid OMB number. s or any law implementing or complying with, or introduced in order to conform to, such
directive; or

�
any combination of items above,
nor shall additional amounts be paid with respect to any payment of the principal of, premium, if any, or any interest on any debt security to any
holder who is a fiduciary, a partnership or a beneficial owner and who is other than the sole beneficial owner of the payment to the extent the
fiduciary or a member of the partnership or a beneficial owner would not have been entitled to any additional amount had it been the holder of
the debt security.

Tax Redemption

        If the prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement for a particular series of debt securities so provides, the issuer or
guarantor may redeem that series of debt securities before its maturity, in whole but not in part, if, at any time after the date of issuance of that
series of securities, as a result of any:
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�
amendment to, or change in, the laws of the Netherlands, in the case of payments by AEGON N.V., or the United States, in
the case of payments by AFC, or any political subdivision thereof; or

�
change in the application or official interpretation of such laws or regulations,

where the amendment or change becomes effective after the date of the issuance of the series of debt securities, the issuer or guarantor become,
or will become, obligated to pay any additional amounts as provided above under "Payments of Additional Amounts" and cannot reasonably
avoid such obligation.

        Before the issuer or guarantor may redeem debt securities of a particular series as provided above, the issuer or guarantor must deliver to
the trustee at least 30 days, but not more than 60 days, prior to the date fixed for redemption:

�
a written notice stating that the debt securities of a particular series are to be redeemed, specifying the redemption date and
other pertinent information; and

�
an opinion of independent legal counsel selected by us to the effect that, as a result of the circumstances described above, we
have or will become obligated to pay any additional amounts.

        The issuer or guarantor will give you at least 30 days', but not more than 60 days', notice before any tax redemption of a series of securities.
On the redemption date, the issuer or guarantor will pay you the principal amount of your debt security, plus any accrued interest (including any
additional amounts) to the redemption date.

Conversion or Exchange

        The terms, if any, upon which debt securities of any series are convertible into or exchangeable for other securities will be set forth in the
related prospectus supplement. These terms may include the conversion price, the conversion period, provisions as to whether conversion or
exchange will be at the option of the holders of that series of debt securities or at our option, any events requiring an
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adjustment of the conversion price, provisions affecting conversion in the event of the redemption of such series of debt securities and other
relevant provisions relating to those securities.

Events of Default

        Except as may otherwise be provided for in the related prospectus supplement or, if applicable, the relevant pricing supplement, the
following are defined as events of default with respect to securities of any series outstanding under the indenture:

(a)
failure to pay principal or premium, if any, on any debt security of that series when due, and continuance of such a default
beyond any applicable grace period;

(b)
failure to pay any interest on any debt security of that series when due, and continuance of such a default for a period of
30 days beyond any applicable grace period;

(c)
failure to deposit any sinking fund payment, when due and continuance of such a default beyond any applicable grace
period, on any debt security of that series;

(d)
failure to perform any of our other covenants or the breach of any of the warranties in the indenture after being given written
notice and continuance of such a default for a period of 90 days beyond any applicable grace period; and

(e)
certain events in bankruptcy, insolvency or reorganization of AEGON N.V. or AFC.

        If an event of default for any series of debt securities occurs and continues, the trustee or the holders of at least 25% in aggregate principal
amount of the outstanding debt securities of that series may accelerate the maturity of the debt securities of that series (or, such portion of the
principal amount of such debt securities as may be specified in a prospectus supplement). If an acceleration occurs, subject to specified
conditions, the holders of a majority of the aggregate principal amount of the outstanding debt securities of that series may rescind and annul
such acceleration. Because each series of debt securities will be independent of each other series, a default in respect of one series will not
necessarily in itself result in a default or acceleration of the maturity of a different series of debt securities.

        Other than its duties in case of an event of default, the trustee is not obligated to exercise any of its rights or powers under the indenture at
the request or direction of any of the holders, unless the holders offer the trustee reasonable indemnity. Subject to the indemnification of the
trustee, the holders of a majority in aggregate principal amount of the outstanding debt securities of any series may direct the time, method and
place of conducting any proceeding for any remedy available to the trustee or exercising any trust or power conferred on the trustee with respect
to the debt securities of that series.

        A holder of debt securities of any series will not have any right to institute any proceeding with respect to the indenture unless:

�
the holder previously gave written notice to the trustee of an event of default;

�
the holders of at least 25% in aggregate principal amount of the outstanding debt securities of that series have made written
request, and have offered reasonable indemnity to the trustee to institute such proceeding as trustee; and

�
the trustee fails to institute such proceeding, and has not received from the holders of a majority in aggregate principal
amount of the outstanding debt securities of that series a direction inconsistent with such request, within 60 days after such
notice, request and offer.
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        The limitations described above do not apply to a suit instituted by a holder of a debt security for the enforcement of payment of the
principal, interest or premium on that debt security on or after the applicable due date specified in that debt security.

        We will be required to furnish to each trustee annually a statement by our officers as to whether or not we are in default in the performance
of any of the terms of the indenture.

Subordination

        The indebtedness evidenced by the subordinated debt securities will, to the extent provided pursuant to the indenture with respect to each
series of subordinated debt securities, be subordinate in right of payment to the prior payment in full of all of our senior debt, as defined,
including any senior debt securities and any subordinated debt securities that are defined as senior debt for purposes of a particular series of
subordinated debt securities. The prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement relating to any subordinated debt securities will
summarize the subordination provisions of the indenture applicable to that series including:

�
the applicability and effect of such provisions upon any payment or distribution of our assets to creditors upon any
liquidation, bankruptcy, insolvency or similar proceedings;

�
the applicability and effect of such provisions in the event of specified defaults with respect to senior debt, including the
circumstances under which and the periods in which we will be prohibited from making payments on the subordinated debt
securities; and

�
the definition of senior debt applicable to the subordinated debt securities of that series including whether and to what extent
the subordinated debt of that series shall be subordinated to other subordinated debt of their issuer.

        In the event and during the continuation of any default in the payment of any senior debt continuing beyond any applicable grace period
specified in the instrument evidencing that senior debt (unless and until the default shall have been cured or waived or shall have ceased to
exist), no payments on account of principal, premium, if any, or interest, if any, on the subordinated debt securities or sums payable with respect
to the conversion or exchange, if applicable, of the subordinated debt securities may be made pursuant to the subordinated debt securities.

        Upon payment or distribution of our assets to creditors upon dissolution or winding-up or total or partial liquidation or reorganization,
whether voluntary or involuntary in bankruptcy, insolvency, receivership or other proceedings, the holders of our senior debt will be entitled to
receive payment in full of all amounts due on the senior debt before any payment is made by us on account of principal, premium, if any, or
interest, if any, on the subordinated debt securities.

        By reason of this subordination, in the event of our insolvency, holders of subordinated debt securities may recover less, ratably, and
holders of senior debt may recover more, ratably, than our other creditors. The indenture does not limit the amount of senior debt that we may
issue.

Limitation on Liens

        Unless otherwise specified in a prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement relating to a series of debt securities, so long
as any of the debt securities of that series remain outstanding, the issuer and its subsidiaries may not secure any indebtedness in respect of
borrowed moneys having an original maturity of more than two years by granting security upon any of their present or future assets or revenues
unless they effectively provide that the same or equal and ratable
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security (or other security acceptable to the trustee) is accorded to all debt securities of that series for so long as the secured indebtedness is so
secured. This limitation does not apply to:

�
security created over any shares in, assets of or securities owned by any subsidiaries that are not principally engaged in the
business of life insurance and that do not contribute more than 10% of AEGON's total aggregate consolidated gross
premium income as reflected in its most recent annual audited financial statements;

�
security created in the normal course of the insurance business carried on in a manner consistent with generally accepted
insurance practice for that insurance business;

�
security or preference arising by operation of any law;

�
security over real property to secure borrowings to finance the purchase or improvement of that real property;

�
security over assets existing at the time of the acquisition of those assets; and

�
security not otherwise permitted by the above that secures borrowed money in an aggregate principal amount not exceeding
50% of AEGON's total aggregate consolidated indebtedness with an original maturity of more than two years.

Defeasance

        Unless otherwise indicated in the related prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement, we may elect, at our option at any
time, to have the provisions of the indenture relating (a) to defeasance and discharge of indebtedness or (b) to defeasance of certain restrictive
covenants apply to the debt securities of any series, or to any specified part of a series.

        In order to exercise either option, we must irrevocably deposit, in trust for the benefit of the holders of those debt securities, money or U.S.
government securities, or both, which, through the payment of principal and interest in accordance with their terms, will provide amounts
sufficient to pay the principal of and any premium and interest on those debt securities on the respective stated maturities in accordance with the
terms of the indenture and those debt securities and we must deliver to the trustee an opinion of counsel confirming that the beneficial owners of
those debt securities will not recognize gain or loss for U.S. Federal income tax purposes as a result of such defeasance and will be subject to
U.S. Federal income tax on the same amounts, in the same manner and at the same times as would have been the case if such defeasance had not
occurred, provided in the case of a defeasance and discharge, such opinion of counsel shall be based on a ruling received from, or published by,
the U.S. Internal Revenue Service or a change in the applicable U.S. Federal income tax law occurring after the date of original issue of those
debt securities. Any additional conditions to exercising these options with respect to a series of debt securities will be described in a related
prospectus supplement.

        If we meet all the conditions to clause (a) above and elect to do so, we will be discharged from all our obligations with respect to the
applicable debt securities and if those debt securities are subordinated debt securities, the provisions relating to subordination will cease to be
effective (other than obligations to register transfer of debt securities, to replace lost, stolen or mutilated certificates and to maintain paying
agencies). We shall be deemed to have paid and discharged the entire indebtedness represented by the applicable debt securities and to have
satisfied all of our obligations under the debt securities and the indenture relating to those debt securities.

        If we meet all the conditions to clause (b) above and elect to do so, we may omit to comply with and shall have no liability in respect of
certain restrictive covenants as described in the related prospectus supplement and, if those debt securities are subordinated debt securities, the
provisions of the indenture relating to subordination will cease to be effective, in each case with respect to those debt securities.
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Modification of the Indenture

        Under the indenture, our rights and obligations and the rights of holders may be modified with the consent of the holders holding not less
than a majority of the aggregate principal amount of the outstanding debt securities of each series affected by the modification. No modification
of the principal or interest payment terms, and no modification reducing the percentage required for modifications or altering the provisions
relating to the waiver of any past default, is effective against any holder without its consent. We and the trustee may also amend the indenture or
any supplement to the indenture without the consent of the holders of any debt securities to evidence the succession or addition of another
corporation to AEGON N.V. or AFC, as the case may be, to evidence the replacement of the trustee with respect to one or more series of debt
securities and for certain other purposes.

Consolidation, Merger or Disposition of Assets of AEGON N.V. or AFC

        We may not consolidate with or merge into, or sell or lease substantially all of our assets to any person unless:

�
the successor person expressly assumes our obligations on the debt securities and under the indenture;

�
immediately after giving effect to the transaction, no event of default, and no event which, after notice or lapse of time or
both, would become an event of default, shall have occurred and be continuing; and

�
any other conditions specified in the related prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement are met.

Concerning the Trustee

        We and certain of our affiliates and subsidiaries may maintain deposit account and lines of credit and have other customary banking
relationship with the trustee and its affiliates in the ordinary course of our and their respective businesses.

        Pursuant to the Trust Indenture Act, should a default occur with respect to the debt securities constituting our senior debt securities or
subordinated debt securities, the trustee would be required to resign as trustee with respect to the debt securities constituting either the senior
debt securities or the subordinated debt securities under the indenture within 90 days of the default unless the default were cured, duly waived or
otherwise eliminated or unless only senior debt securities or subordinated debt securities are outstanding under the indenture at the time of the
default.

DESCRIPTION OF WARRANTS

        We may issue warrants, including warrants to purchase debt securities, common shares or the equity or debt of issuers unaffiliated with us.
If we issue warrants to purchase securities of issuers unaffiliated with us, the warrants will not be exercisable within one year of the date of sale
of the warrants. We may issue warrants independently or together with any other securities, and they may be attached to or separate from those
securities. We will issue the warrants under warrant agreements between us and a bank or trust company, as warrant agent. A description of the
warrant agreement will be included in the prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement relating to the warrants that we offer.
The warrant agent will act solely as our agent in connection with the warrants of such series and will not assume any obligation or relationship
of agency for or with holders or beneficial owners of warrants.

        The following is a summary of the general terms of the warrants. Each time that we issue warrants pursuant to this prospectus we will file
with the SEC a prospectus supplement, and, if applicable, a pricing supplement, that you should read carefully. The prospectus supplement and,
if applicable, the pricing supplement will contain the specific terms applicable to those warrants. The terms presented here, together with the
specific terms contained in the applicable prospectus supplement and, if applicable, the pricing supplement will be a description of the material
terms of the warrants.
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General

        We will describe in the related prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement the terms of each series of warrants to
purchase securities, which may include debt securities, common shares or the equity or debt of issuers unaffiliated with us, the warrant
agreement relating to the warrants offered and the warrant certificates representing the warrants offered. These terms will include some or all of
the following:

�
the title of the warrants offered;

�
the securities, which may include debt securities, common shares or the equity or debt of issuers unaffiliated with us, for
which you may exercise the warrants;

�
the aggregate number of the warrants;

�
the number of securities that you may purchase upon exercise of each warrant, and the price or prices at which we will issue
the warrants;

�
the currency or currencies investors may use to pay for the warrants;

�
the procedures and conditions relating to the exercise of the warrants;

�
the designation and terms of any related securities issued with the warrants, and the number of warrants issued with each
security;

�
the date, if any, from which you may separately transfer the warrants and the related securities;

�
the date on which your right to exercise the warrants commences, and the date on which your right expires;

�
whether we will issue the warrants or the underlying securities in registered form or bearer form;

�
information with respect to book-entry procedures, if any;

�
the maximum or minimum number of warrants which you may exercise at any time;

�
if applicable, a discussion of material United States federal income tax considerations;

�
a description of your rights to institute and maintain any suit, action or proceeding to enforce your rights to exercise and
receive the securities purchasable upon exercise of your warrants;

�
a description of any antidilution provisions applicable to the warrants that would require adjustment of the number of
securities purchasable or the exercise price of your warrants, or both;

�
the identity of the warrant agent; and

�
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any other terms of the warrants, including terms, procedures and limitations relating to your exchange and exercise of the
warrants.

        We will also describe in the related prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement any provisions for a change in the
exercise price or the expiration date of the warrants and the kind, frequency and timing of any notice to be given. You may exchange warrant
certificates for new warrant certificates of different denominations and may exercise warrants at the corporate trust office of the warrant agent or
any other office that we indicate in the related prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement. Prior to the exercise of your
warrants, you will not have any of the rights of holders of the underlying securities purchasable upon exercise of the warrants and will not be
entitled to dividend, interest or any other payments, if any, or voting rights of the underlying securities purchasable upon such exercise.

24

Edgar Filing: BRUNNER PAUL A - Form 4

Explanation of Responses: 9



Enforceability of Rights; Governing Law

        Each issue of warrants and the applicable warrant agreement will be governed by the laws of the State of New York.

DESCRIPTION OF GUARANTEES

        In addition to guarantees in connection with debt securities issued by AFC, we may issue guarantees in a variety of circumstances including
in connection with one or more securities described in this prospectus, in connection with the obligations of any present or future subsidiary in
addition to AFC, or in connection with other transactions to be described in one or more prospectus supplements and, if applicable, pricing
supplements. Except in connection with debt securities issued by AFC, which will be issued without separate consideration, guarantees may be
issued for consideration or without consideration. Guarantees may be subordinated or unsubordinated and may be contingent or non-contingent.

        The following is a summary of the general terms of the guarantees. Each time that we issue guarantees pursuant to this prospectus, we will
file with the SEC a prospectus supplement and, if applicable, a pricing supplement, that you should read carefully. The prospectus supplement
and, if applicable, a pricing supplement will contain the specific terms applicable to those guarantees. The terms presented here, together with
the terms contained in the prospectus supplement and, if applicable, a pricing supplement will be a description of the material terms of the
guarantees. When we refer in this summary to guaranteed securities, we mean the securities to which the guarantee relates. When we refer in this
summary to the issuer, we mean the issuer of the relevant guaranteed securities.

Guarantees of Debt Securities of AFC

        If AFC issues the debt securities, AEGON N.V. will fully and unconditionally guarantee the due and punctual payment of the principal of,
any premium and any interest on those debt securities, when and as these payments become due and payable, whether at maturity, upon
redemption or declaration of acceleration, or otherwise. The guarantees of senior debt securities will constitute an unsecured, unsubordinated
obligation of AEGON N.V. and will rank equally with all other unsecured and unsubordinated obligations of AEGON N.V. The guarantees of
subordinated debt securities will constitute an unsecured obligation of AEGON N.V. and will be subordinated in right of payment to all senior
indebtedness of AEGON N.V. as defined for purposes of each series of subordinated debt securities.

        AEGON N.V. will (i) agree that its obligations under the guarantees will be as principal obligor and not merely as surety, and will be
enforceable irrespective of any invalidity, irregularity or unenforceability of the guaranteed debt securities or the indenture and (ii) waive any
right to require a proceeding against AFC, as the case may be, before its obligations under the guarantees shall become effective. See
"Enforcement of Civil Liabilities Against Foreign Persons".

Other Guarantees

        We may offer guarantees in a variety of circumstances that will be described in prospectus supplements and, if applicable, pricing
supplements. For example, we may offer guarantees to holders of one or more series of debt securities of one or more of our direct or indirect
subsidiaries as consideration for obtaining consent to amend or waive certain covenants and other terms of those securities and the indenture or
indentures governing them. The relevant prospectus supplement and, if applicable, the pricing supplement will contain a description of the
specific terms of the guarantees we may offer including the following:

�
the title and issuer of the obligations to which the guarantee relates;
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�
whether and to what extent the obligations under the guarantee are contingent;

�
any obligations to which the guarantee may be subordinated;

�
to what extent the guarantee is issued in connection with an indenture or other instrument and the terms of any supplemental
indenture or other instrument entered into in connection with the issuance of the guarantee;

�
the principal amount of our obligation under the guarantee;

�
any limits on assignment of the guarantee;

�
any consideration to be received for the guarantee;

�
any events of default under the guarantee; and

�
any other terms or conditions associated with the guarantee.

        The guarantee does not limit the amount of secured or unsecured debt that we may incur. We expect from time to time to incur additional
debt that is senior to guarantees in right of payment.

DESCRIPTION OF PURCHASE CONTRACTS

        We may issue purchase contracts, including contracts obligating you to purchase from us, and us to sell to you, a specific number of
common shares or other securities at a future date or dates. The price of common shares or other securities may be fixed at the time the purchase
contracts are issued or may be determined by reference to a specific formula described in the purchase contracts. We may issue purchase
contracts separately or as a part of units each consisting of a purchase contract and other securities, including debt or equity issued by us or debt
obligations of third parties, including United States Treasury securities. The purchase contracts may require us to make periodic payments to you
or vice versa and the payments may be unsecured or pre-funded on some basis. The purchase contracts may require you to secure your
obligations in a specified manner including by depositing cash or securities forming a component of units issued by us or otherwise.

        Each time that we issue purchase contracts pursuant to this prospectus we will file with the SEC a prospectus supplement and, if applicable,
a pricing supplement, that you should read carefully. The prospectus supplement and, if applicable, the pricing supplement will contain the
specific terms of those purchase contracts. The terms presented here, together with the specific terms contained in the prospectus supplement
and, if applicable, the pricing supplement will be a description of the material terms of the purchase contracts. The preceding description and any
description of purchase contracts in the related prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement do not purport to be complete and
are subject to and are qualified in their entirety by reference to the purchase contract agreement and, if applicable, collateral arrangements and
depositary arrangements relating to such purchase contracts.

DESCRIPTION OF UNITS

        We may issue units comprised of one or more of the other securities described in this prospectus in any combination. Unless otherwise
specified in the related prospectus supplement and, if applicable, the pricing supplement, each unit will be issued so that the holder of the unit is
also the holder of each security included in the unit. Thus, the holder of a unit will have the rights and obligations of a holder of each included
security. The unit agreement under which a unit is issued may provide that the securities included in the unit may or may not be held or
transferred separately, at any time or at any
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time before a specified date. The related prospectus supplement and, if applicable, the related pricing supplement, may describe:

�
the designation and terms of the units and of the securities comprising the units, including whether and under what
circumstances those securities may be held or transferred separately;

�
any provisions for the issuance, payment, settlement, transfer or exchange of the units or of the securities comprising the
units;

�
whether the units will be callable by the issuer;

�
any conversion rights, penalties and restrictions;

�
any antidilution, mandatory conversion or tax call provisions;

�
whether the units will be issued in fully registered or global form; and

�
any other terms of the units.

        Each time that we issue units pursuant to this prospectus we will file with the SEC a prospectus supplement and, if applicable, a pricing
supplement, that you should read carefully. The prospectus supplement and, if applicable, the pricing supplement will contain the terms of those
units. The terms presented here, together with the specific terms contained in the prospectus supplement and, if applicable, the pricing
supplement will be a description of the material terms of the units.

        The preceding description and any description of units in the related prospectus supplement and, if applicable, the pricing supplement do
not purport to be complete and are subject to and are qualified in their entirety by reference to the unit agreement and, if applicable, collateral
arrangements and depositary arrangements relating to such units.
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TAXATION IN THE NETHERLANDS

        The following summary describes the material Netherlands tax consequences of the acquisition, holding, redemption and disposal of
common shares in AEGON N.V. or an interest in the debt securities, but does not purport to be a comprehensive description of all Netherlands
tax considerations that may be relevant to a decision to acquire, hold, convert or dispose of the common shares or the debt securities. This
summary is intended as general information only and each prospective investor should consult a professional tax adviser with respect to the tax
consequences of an investment in common shares and/or debt securities.

        This summary is based on the Netherlands tax legislation, published case law, treaties, regulations and published policy, in force as of the
date of this prospectus, though it does not take into account any developments or amendments thereof after that date whether or not such
developments or amendments have retroactive effect.

        A discussion of any material Netherlands tax consequences associated with investing in warrants, units, purchase contracts or any other
debt securities will be included in the related prospectus supplement or pricing supplement.

        For the purposes of this summary we have assumed that AFC is not a resident, nor deemed to be a resident, of the Netherlands for
Netherlands tax purposes.

        In respect of the common shares of AEGON N.V., this summary does not address the Netherlands tax consequences for:

(A)
Holders of common shares holding a substantial interest (aanmerkelijk belang) in AEGON N.V. Generally speaking, a
holder of common shares holds a substantial interest in AEGON N.V. if such holder of common shares, alone or, where such
holder is an individual, together with his or her partner (statutory defined term) or certain other related persons, directly or
indirectly, holds (i) an interest of 5% or more of the total issued capital of AEGON N.V., or of 5% or more of the issued
capital of a certain class of shares of AEGON N.V. (ii) rights to acquire, directly or indirectly, such interest or (iii) certain
profit sharing rights in AEGON N.V.;

(B)
Pension funds or other entities that are exempt from Netherlands corporate income tax;

(C)
Investment institutions (fiscale belegginsinstellingen) and exempt investment institutions (vrijgestelde fiscale
beleggingsinstellingen);

(D)
Corporate holders of common shares holding, alone or together with related corporate entities, a participation (deelneming)
in AEGON N.V. Generally speaking, a shareholding is considered to qualify as a participation if it represents an interest of
5% or more of the nominal paid-up share capital.

        In respect of the debt securities this summary does not address the Netherlands tax consequences for:

(A)
Holders of debt securities holding a substantial interest (aanmerkelijk belang) in AEGON N.V. Generally speaking, a holder
of debt securities holds a substantial interest if such holder of debt securities, alone or, where such holder is an individual,
together with his or her partner (statutory defined term) or certain other related persons, directly or indirectly, holds (i) an
interest of 5% or more of the total issued capital of AEGON N.V., or of 5% or more of the issued capital of a certain class of
shares of AEGON N.V. (ii) rights to acquire, directly or indirectly, such interest or (iii) certain profit sharing rights in
AEGON N.V.;

(B)
Pension funds or other entities that are exempt from Netherlands corporate income tax;
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(C)
Investment institutions (fiscale belegginsinstellingen) and exempt investment institutions (vrijgestelde fiscale
beleggingsinstellingen).

        A holder that acquires an interest in excess of the thresholds mentioned above is strongly recommended to consult a professional tax
adviser with respect to the Netherlands tax consequences of an investment in the common shares or debt instruments.

COMMON SHARES OF AEGON N.V.

Dividend tax

        Withholding requirement.    AEGON N.V. is required to withhold 15% Netherlands dividend tax in respect of dividends and certain other
payments on the common shares including:

(i)
distributions in cash or in kind including deemed and constructive proceeds;

(ii)
liquidation proceeds, proceeds on redemption of the common shares and, as a rule, the consideration for the repurchase of
the common shares by AEGON N.V. in excess of its average paid-in capital recognized for Netherlands dividend tax
purposes, unless a particular statutory exemption applies;

(iii)
the par value of common shares issued to a holder of the common shares or an increase of the par value of the common
shares, except when the (increase in the) par value of the common shares is funded out of AEGON N.V.'s paid-in capital as
recognized for Netherlands dividend tax purposes; and

(iv)
partial repayments of paid-in capital for tax purposes, if and to the extent there are qualifying profits (zuivere winst), unless
the general meeting of the shareholders of AEGON N.V. has resolved in advance to make such repayment and provided that
the nominal value of the common shares concerned has been reduced by an equal amount by way of an amendment of the
articles of association and the paid-in capital is recognized as capital for Netherlands dividend tax purposes.

        Residents of the Netherlands.    If a holder is a resident of the Netherlands, Netherlands dividend tax which is withheld with respect to
payments on the common shares will generally be creditable for Netherlands corporate income tax or Netherlands income tax purposes if the
holder is the beneficial owner (as described below) thereof.

        Non-residents of the Netherlands.    If a holder is a resident of a country other than the Netherlands and if a treaty for the avoidance of
double taxation with respect to taxes on income is in effect between the Netherlands and that country, and such holder is the beneficial owner (as
described below) of the dividends and certain other payments on the common shares and a resident for the purposes of such treaty, such holder
may, depending on the terms of that particular treaty, qualify for full or partial relief at source or for a refund in whole or in part of the
Netherlands dividend tax.

        Beneficial owner.    A recipient of dividends and certain other payments on the common shares will not be entitled to any exemption,
reduction, refund or credit of Dutch dividend tax if such recipient is not considered to be the beneficial owner of such amounts. Such recipient
will not be considered the beneficial owner of such amounts, if, in connection with the amounts received, such recipient has agreed to pay an
amount to another person or legal entity as part of a series of transactions and it is likely that:

        (a)   such other person or legal entity would:

(i)
not be entitled to an exemption from such dividend tax while the recipient would be entitled to such exemption; or
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(ii)
be subject to a higher rate of dividend tax or entitled to a lower refund of dividend tax than that applicable to the
recipient; and

(b)
such person or legal entity has, directly or indirectly, retained or acquired an interest in the common shares that is
comparable to the interest such person or legal entity had in the common shares or similar instruments prior to the series of
transactions being entered into.

Corporate and individual income tax

        Residents of the Netherlands.    If a holder is resident or deemed to be resident of the Netherlands for Netherlands tax purposes and is fully
subject to Netherlands corporate income tax or is only subject to Netherlands corporate income tax in respect of its enterprise to which the
common shares are attributable, income derived from the common shares and gains realized upon the redemption or disposal of the common
shares are generally taxable in the Netherlands.

        If an individual holder is resident or deemed to be resident of the Netherlands for Netherlands tax purposes (including an individual holder
who has opted to be taxed as a resident of the Netherlands), income derived from the common shares and gains realized upon the redemption or
disposal of the common shares are taxable at the progressive rates of the Netherlands Income Tax Act 2001, if:

(i)
the holder has an enterprise or an interest in an enterprise, to which enterprise the common shares are attributable; or

(ii)
such income or gains qualify as income from miscellaneous activities (resultaat uit overige werkzaamheden), which include
the performance of activities with respect to the common shares that exceed regular, active portfolio management (normaal,
actief vermogensbeheer).

        If neither condition (i) nor condition (ii) applies to the individual holder of the common shares, taxable income with regard to the common
shares must be determined on the basis of a deemed return on income from savings and investments (sparen en beleggen), rather than on the
basis of income actually received or gains actually realized. At present, this deemed return on income from savings and investments has been
fixed at a rate of 4% of the average of the individual's yield basis (rendementsgrondslag) at the beginning of the calendar year and the
individual's yield basis at the end of the calendar year, insofar as the average exceeds a certain threshold. The average of the individual's yield
basis is determined as the fair market value of certain qualifying assets held by the holder of the common shares less the fair market value of
certain qualifying liabilities on 1 January and 31 December, divided by two. The fair market value of the common shares will be included as an
asset in the individual's yield basis. The deemed return on income from savings and investments of 4% will be taxed at a rate of 30%.

        Non-residents of the Netherlands.    If a holder is not a resident nor deemed to be a resident of the Netherlands for Netherlands tax purposes
(nor has opted to be taxed as a resident of the Netherlands), such holder is, except as set out above under "Dividend Tax", not taxable in respect
of income derived from the common shares and gains realized upon the redemption or disposal of the common shares, unless:

(i)
the holder has an enterprise or an interest in an enterprise that is, in whole or in part, carried on through a permanent
establishment or a permanent representative in the Netherlands to which permanent establishment or a permanent
representative the common shares are attributable; or

(ii)
the holder is entitled to a share in the profits of an enterprise, other than by way of securities, that is effectively managed in
the Netherlands and to which enterprise the common shares are attributable; or
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(iii)
the holder is an individual and such income or gains qualify as income from miscellaneous activities (resultaat uit overage
werkzaamheden) in the Netherlands, which include the performance of activities in the Netherlands with respect to the
common shares that exceed regular, active portfolio management (normaal, actief vermogensbeheer).

Gift and inheritance taxes

        Residents of the Netherlands.    Generally, gift and inheritance tax will be due in the Netherlands in respect of the acquisition of the
common shares by way of a gift by, or on the death of, a holder that is a resident or deemed to be a resident of the Netherlands for the purposes
of Netherlands gift and inheritance tax at the time of the gift or his or her death.

        A holder of Netherlands nationality is deemed to be a resident of the Netherlands for the purposes of the Netherlands gift and inheritance
tax, if he or she has been resident in the Netherlands during the ten years preceding the gift or his or her death. A holder of any other nationality
is deemed to be a resident of the Netherlands for the purposes of the Netherlands gift and inheritance tax if he or she has been resident in the
Netherlands at any time during the twelve months preceding the time of the gift. The same twelve-month rule may apply to entities that have
transferred their seat of residence out of the Netherlands.

        Non-residents of the Netherlands.    No gift or inheritance taxes will arise in the Netherlands in respect of an acquisition of the common
shares by way of gift by, or as a result of the death of, a holder that is neither a resident nor deemed to be a resident of the Netherlands for the
purposes of the Netherlands gift and inheritance tax, unless:

(i)
such holder at the time of the gift, or at the time of his or her death, has an enterprise or an interest in an enterprise that is, in
whole or in part, carried on through a permanent establishment or a permanent representative in the Netherlands and to
which permanent establishment or a permanent representative, the common shares are (deemed to be) attributable; or

(ii)
the common shares are (deemed to be) attributable to the assets of an enterprise that is effectively managed in the
Netherlands and the donor or the deceased is entitled, other than by way of securities or through an employment contract, to
a share in the profits of that enterprise, at the time of the gift or at the time of his or her death; or

(iii)
in the case of a gift of the common shares by a holder who at the date of the gift was neither a resident nor deemed to be a
resident of the Netherlands, such holder dies within 180 days after the date of the gift, while at the time of his or her death
being a resident or deemed to be a resident of the Netherlands.

Value added tax

        In general, no value added tax will arise in respect of payments in consideration for the issue of the common shares or in respect of a cash
payment made under the common shares, or in respect of a transfer of common shares.

Other taxes and duties

        No registration tax, customs duty, transfer tax, stamp duty, capital tax or any other similar documentary tax or duty, will be payable in the
Netherlands by a holder in respect of or in connection with the subscription, issue, placement, allotment, delivery or transfer of the common
shares.
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DEBT SECURITIES OF AEGON N.V. AND AFC

Withholding tax

        All payments made by AEGON N.V. under the debt securities may be made free of withholding or deduction under the Netherlands
Dividend Tax Act 1965 (Wet op de dividendbelasting 1965) for any taxes of whatsoever nature imposed, levied, withheld or assessed by the
Netherlands or any political subdivision or taxing authority thereof or therein, provided that the debt securities do not in fact function as equity
of the Issuer within the meaning of article 10, paragraph 1, under d of the Netherlands Corporate Income Tax Act 1969 (Wet op de
vennootschapsbelasting 1969).

        All payments made by AFC under the debt securities may be made free of withholding or deduction for any taxes of whatsoever nature
imposed, levied, withheld or assessed by the Netherlands or any political subdivision or taxing authority thereof or therein.

Corporate and individual income tax

        Residents of the Netherlands.    If a holder is resident or deemed to be resident of the Netherlands for Netherlands tax purposes and is fully
subject to Netherlands corporate income tax or is only subject to Netherlands corporate income tax in respect of its enterprise to which the debt
securities are attributable, income derived from the debt securities and gains realized upon the redemption, settlement or disposal of the debt
securities are generally taxable in the Netherlands.

        If an individual holder is resident or deemed to be resident of the Netherlands for Netherlands tax purposes (including the individual holder
who has opted to be taxed as a resident of the Netherlands), income derived from the debt securities and gains realized upon the redemption,
settlement or disposal of the debt securities are taxable at the progressive rates of the Netherlands income tax act 2001 (Wet op de
inkomstenbelasting 2001), if:

(i)
the holder has an enterprise or an interest in an enterprise, to which enterprise the debt securities are attributable; or

(ii)
such income or gains qualify as income from miscellaneous activities (resultaat uit overige werkzaamheden), which include
the performance of activities with respect to the debt securities that exceed regular, active portfolio management (normaal,
actief vermogensbeheer).

        If neither condition (i) nor condition (ii) applies to the individual holder of the debt securities, taxable income with regard to the debt
securities must be determined on the basis of a deemed return on income from savings and investments (sparen en beleggen), rather than on the
basis of income actually received or gains actually realised. At present, this deemed return on income from savings and investments has been
fixed at a rate of 4% of the average of the individual's yield basis (rendementsgrondslag) at the beginning of the calendar year and the
individual's yield basis at the end of the calendar year, insofar as the average exceeds a certain threshold. The average of the individual's yield
basis is determined as the fair market value of certain qualifying assets held by the holder of the debt securities less the fair market value of
certain qualifying liabilities on 1 January and 31 December, divided by two. The fair market value of the debt securities will be included as an
asset in the individual's yield basis. The deemed return on income from savings and investments of 4% will be taxed at a rate of 30 per cent.

        Non-residents of the Netherlands.    If a holder is not a resident nor deemed to be a resident of the Netherlands for Netherlands tax purposes
(nor has opted to be taxed as a resident of the Netherlands), such holder is not taxable in respect of income derived from the debt securities and
gains realized upon the settlement, redemption or disposal of the debt securities, unless:

(i)
the holder has an enterprise or an interest in an enterprise that is, in whole or in part, carried on through a permanent
establishment or a permanent representative in the Netherlands to
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which permanent establishment or a permanent representative the debt securities are attributable; or

(ii)
the holder is entitled to a share in the profits of an enterprise that is effectively managed in the Netherlands, other than by
way of securities, and to which enterprise the debt securities are attributable; or

(iii)
the holder is an individual and such income or gains qualify as income from miscellaneous activities (resultaat uit overige
werkzaamheden) in the Netherlands, which include the performance of activities in the Netherlands with respect to the debt
securities that exceed regular, active portfolio management (normaal, actief vermogensbeheer).

Gift and Inheritance taxes

        Residents of the Netherlands.    Generally, gift and inheritance taxes will be due in the Netherlands in respect of the acquisition of the debt
securities by way of a gift by, or on the death of, a holder that is a resident or deemed to be a resident of the Netherlands for the purposes of
Netherlands gift and inheritance tax at the time of the gift or his or her death.

        A holder of the Netherlands nationality is deemed to be a resident of the Netherlands for the purposes of the Netherlands gift and
inheritance tax, if he or she has been resident in the Netherlands during the ten years preceding the gift or his or her death. A holder of any other
nationality is deemed to be a resident of the Netherlands for the purposes of the Netherlands gift and inheritance tax if he or she has been
resident in the Netherlands at any time during the twelve months preceding the time of the gift. The same twelve-month rule may apply to
entities that have transferred their seat of residence out of the Netherlands.

        Non-residents of the Netherlands.    No gift or inheritance taxes will arise in the Netherlands in respect of the acquisition of the debt
securities by way of gift by or as a result of the death of a holder that is neither a resident nor deemed to be a resident of the Netherlands for the
purposes of the Netherlands gift and inheritance tax, unless:

(i)
such holder at the time of the gift, or at the time of his or her death, has an enterprise or an interest in an enterprise that is, in
whole or in part, carried on through a permanent establishment or a permanent representative in the Netherlands and to
which permanent establishment or a permanent representative, the debt securities are (deemed to be) attributable; or

(ii)
the debt securities are (deemed to be) attributable to the assets of an enterprise that is effectively managed in the Netherlands
and the donor or the deceased is entitled, other than by way of securities or through an employment contract, to a share in the
profits of that enterprise, at the time of the gift or at the time of his or her death; or

(iii)
in the case of a gift of the debt securities by a holder who at the date of the gift was neither a resident nor deemed to be a
resident of the Netherlands, such holder dies within 180 days after the date of the gift, while at the time of his or her death
being a resident or deemed to be a resident of the Netherlands.

Value added tax

        In general, no value added tax will arise in respect of payments in consideration for the issue of the debt securities or in respect of the cash
payment made under the debt securities, or in respect of a transfer of debt securities.
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Other taxes and duties

        No registration tax, customs duty, transfer tax, stamp duty or any other similar documentary tax or duty, will be payable in the Netherlands
by a holder in respect of or in connection with the subscription, issue, placement, allotment, delivery or transfer of the debt securities.

EU Savings Directive

        Under EC Council Directive 2003/48/EC on the taxation of savings income, Member States are required, from the 1st July, 2005, to
provide to the tax authorities of another Member State details of payment of interest (or similar income) paid by a person within its jurisdiction
to an individual resident in that other Member State. However for a transitional period, Belgium, Luxembourg and Austria are instead required
(unless during that period they elect otherwise) to operate a withholding system in relation to such payments (the ending of such transitional
period being dependent upon the conclusion of certain other agreements relating to information exchange with certain other countries).

        Also with effect from July 1, 2005, a number of non-EU countries including Switzerland, and certain dependent or associated territories of
certain Member States have agreed to adopt similar measures (either provision of information or transitional withholding) (a withholding system
in the case of Switzerland) in relation to payments made by a person within its jurisdiction to, or collected by such a person for, an individual
resident in a Member State. In addition, the Member States have entered into reciprocal provision of information or transitional withholding
arrangements with certain of those dependent or associated territories in relation to payments made by a person in a Member State to, or
collected by such a person for, an individual resident in one of those territories.
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TAXATION IN THE UNITED STATES

        This discussion is the opinion of Allen & Overy LLP insofar as it relates to matters of U.S. federal income tax law and describes certain
material U.S. federal income tax consequences to beneficial holders of securities. This section addresses only the U.S. federal income tax
considerations for holders that acquire the securities at their original issuance and hold the securities as capital assets. This section does not
address all U.S. federal income tax matters that may be relevant to a particular prospective holder. Each prospective investor should consult a
professional tax advisor with respect to the tax consequences of an investment in the securities. This section does not address tax
considerations applicable to a holder of security that may be subject to special tax rules including, without limitation, the following:

�
financial institutions;

�
insurance companies;

�
dealers or traders in securities or currencies;

�
tax-exempt entities;

�
regulated investment companies;

�
persons that will hold the securities as part of a "hedging" or "conversion" transaction or as a position in a "straddle" for U.S.
federal income tax purposes;

�
persons who hold the securities through partnerships or other pass-through entities;

�
holders that own (or are deemed to own) 10% or more of the voting shares of the relevant issuer or guarantor; and

�
holders that have a "functional currency" other than the U.S. dollar.

        Further, this section does not address alternative minimum tax consequences or the indirect effects on the holders of equity interests in a
holder of security.

        This discussion does not cover every type of security, such as warrants, units or purchase contracts, that may be issued under this
prospectus. If we intend to issue a security of a type not described in this section, or if there are otherwise special tax consequences with respect
to the security that are not covered herein, additional tax information will be provided in the prospectus supplement or pricing supplement for
the applicable security.

        This section is based on the U.S. Internal Revenue Code of 1986, as amended (the "Code"), U.S. Treasury regulations (the "Treasury
regulations") and judicial and administrative interpretations, in each case as in effect and available on the date of this prospectus. All of the
foregoing are subject to change, which change could apply retroactively and could affect the tax consequences described below.

        Each prospective investor should consult its own tax advisor with respect to the U.S. federal, state, local and foreign tax consequences of
acquiring, owning or disposing of the securities.

        For the purposes of this section, a "U.S. holder" is a beneficial owner of securities that is, for U.S. federal income tax purposes:

�
a citizen or resident of the United States;

�
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a corporation, or other entity that is treated as a corporation for U.S. federal income tax purposes, created or organized in or
under the laws of the United States or any state of the United States (including the District of Columbia);

�
an estate, the income of which is subject to U.S. federal income taxation regardless of its source; or
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�
a trust, if a court within the United States is able to exercise primary supervision over its administration and one or more
U.S. persons have the authority to control all of the substantial decisions of such trust.

        If a partnership holds securities, the tax treatment of a partner will generally depend upon the status of the partner and upon the activities of
the partnership. Partners of partnerships holding securities should consult their tax advisor. A non-U.S. holder is a beneficial owner of securities
that is not a U.S. holder.

U.S. FEDERAL INCOME TAX CONSEQUENCES TO U.S. HOLDERS

        This discussion assumes that AEGON N.V. is not, and will not become a passive foreign investment company (a "PFIC"), as discussed
below under "Passive Foreign Investment Company Considerations."

Common Shares of AEGON N.V.

        Distributions.    The gross amount of any distribution (including any amounts withheld in respect of Netherlands withholding tax) actually
or constructively received by a U.S. holder with respect to common shares will be taxable to the U.S. holder as a dividend to the extent of
AEGON N.V.'s current or accumulated earnings and profits as determined under U.S. federal income tax principles. The U.S. holder will not be
eligible for any dividends received deduction in respect of the dividend otherwise allowable to corporations. Distributions in excess of earnings
and profits will be non-taxable to the U.S. holder to the extent of, and will be applied against and reduce, the U.S. holder's adjusted tax basis in
the common shares. Distributions in excess of earnings and profits and such adjusted tax basis will generally be taxable to the U.S. holder as
capital gain from the sale or exchange of property. AEGON N.V. does not maintain calculations of its earnings and profits under U.S. federal
income tax principles. If AEGON N.V. does not report to a U.S. holder the portion of a distribution that exceeds earnings and profits, the
distribution will generally be taxable as a dividend even if that distribution would otherwise be treated as a non-taxable return of capital or as
capital gain under the rules described above. The amount of any distribution of property other than cash will be the fair market value of that
property on the date of distribution.

        Certain dividends received by noncorporate U.S. holders in taxable years beginning before January 1, 2011, generally will be subject to a
maximum income tax rate of 15%. This reduced income tax rate is only applicable to dividends paid by "qualified corporations" and only with
respect to shares held by certain noncorporate U.S. holders for a minimum holding period (generally, 61 days during the 120-day period
beginning 60 days before the ex-dividend date). AEGON N.V. believes it will be considered a qualified corporation for this purpose.
Accordingly, dividends paid by AEGON N.V. to individual U.S. holders on shares held for the minimum holding period will generally be
eligible for a reduced income tax rate. The reduced tax rate for qualified dividends is scheduled to expire on December 31, 2010, unless further
extended by Congress. Each prospective noncorporate U.S. investor should consult its own tax advisor regarding the availability of the
reduced rate.

        The U.S. Department of the Treasury (the "U.S. Treasury"), has announced its intention to promulgate rules pursuant to which holders of
shares and intermediaries through whom such shares are held will be permitted to rely on certifications from issuers to establish that dividends
are qualified dividends eligible for the preferential rates discussed above. Because such procedures have not yet been issued, it is not clear
whether AEGON N.V. will be able to comply with the procedures. AEGON N.V. will use reasonable efforts to facilitate appropriate tax
reporting by providing these certifications or other similar certifications pursuant to any subsequent rules the U.S. Internal Revenue Service (the
"IRS"), or the U.S. Treasury may promulgate to the extent AEGON N.V. is reasonably able to do so without material cost.
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        The amount of any distribution paid in a currency other than U.S. dollars (a "foreign currency") including the amount of any withholding
tax thereon, will be included in the gross income of a U.S. holder in an amount equal to the U.S. dollar value of the foreign currency calculated
by reference to the exchange rate in effect on the date of receipt, regardless of whether the foreign currency is converted into U.S. dollars. If the
foreign currency is converted into U.S. dollars on the date of receipt, a U.S. holder generally should not be required to recognize foreign
currency gain or loss in respect of the dividend. If the foreign currency received in the distribution is not converted into U.S. dollars on the date
of receipt, a U.S. holder will have a basis in the foreign currency equal to its U.S. dollar value on the date of receipt. Any gain or loss on a
subsequent conversion or other disposition of the foreign currency will be treated as ordinary income or loss.

        Dividends received by a U.S. holder with respect to common shares will be treated as foreign source income for the purposes of calculating
that holder's foreign tax credit limitation. Subject to certain conditions and limitations, and subject to the discussion in the next paragraph, any
Netherlands income tax withheld on dividends may be deducted from taxable income or credited against a U.S. holder's U.S. federal income tax
liability. The limitation on foreign taxes eligible for the U.S. foreign tax credit is calculated separately with respect to specific classes of income.
In certain circumstances, a U.S. holder may be unable to claim foreign tax credits for foreign taxes, if any, imposed on a dividend. The rules
relating to foreign tax credits are complex. Each prospective investor should consult its own tax advisor regarding the availability of
foreign tax credits.

        In general, upon making a distribution to shareholders, AEGON N.V. is required to remit all amounts withheld as Netherlands dividend
withholding tax to the Netherlands tax authorities and, in such circumstances, the full amount of the taxes so withheld would generally (subject
to certain limitations and conditions) be eligible for the U.S. holder's foreign tax deduction or credit as described above. The Netherlands
dividend withholding tax may not be creditable against a U.S. holder's U.S. federal income tax liability, however, to the extent that
AEGON N.V. is allowed to reduce the amount of dividend withholding tax paid to the Netherlands tax authorities by crediting withholding tax
imposed on certain dividends paid to AEGON N.V. Currently, AEGON N.V. may, with respect to dividends received from qualifying
non-Netherlands subsidiaries, credit taxes withheld from those dividends against the Netherlands withholding tax imposed on a dividend paid by
AEGON N.V. up to a certain maximum amount. The credit reduces the amount of dividend withholding tax that AEGON N.V. is required to pay
to the Netherlands taxing authorities but does not reduce the amount of tax AEGON N.V. is required to withhold from dividends paid to U.S.
holders. In these circumstances, it is likely that the portion of taxes that AEGON N.V. is not required to pay to the Netherlands tax authorities
with respect to dividends paid to U.S. holders would not qualify as a creditable tax for U.S. foreign tax credit purposes. Investors are urged to
consult their tax advisers regarding the general creditability or deductibility of Netherlands withholding taxes.

        A distribution of additional common shares to U.S. holders with respect to their common shares that is made as part of a pro rata
distribution to all shareholders generally will not be subject to U.S. federal income tax unless U.S. holders can elect that the distribution be
payable in either additional common shares or cash. AEGON N.V. expects that U.S. holders would have this option upon each distribution.
Accordingly, a distribution of additional common shares to U.S. holders with respect to their common shares where U.S. holders may elect that
distribution be payable in additional common shares or cash will be taxable under the rules described above.

        Sale or Other Disposition of Shares.    A U.S. holder will generally recognize gain or loss for U.S. federal income tax purposes upon the
sale or exchange of common shares in an amount equal to the difference between the U.S. dollar value of the amount realized from such sale or
exchange and the U.S. holder's tax basis for those common shares. This gain or loss will be a capital gain or loss and will generally be treated as
from sources within the United States. Prospective investors should consult their own tax advisors with respect to the treatment of capital
gains (which may be taxed at lower
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rates than ordinary income for taxpayers who are individuals, trusts or estates that have held the common shares for more than one
year) and capital losses (the deductibility of which is subject to limitations).

        If a U.S. holder receives foreign currency upon a sale or exchange of common shares, gain or loss, if any, recognized on the subsequent
sale, conversion or disposition of such foreign currency will be ordinary income or loss, and will generally be income or loss from sources
within the United States for foreign tax credit limitation purposes. However, if such foreign currency is converted into U.S. dollars on the date
received by the U.S. holder, the U.S. holder generally should not be required to recognize any gain or loss on such conversion.

        Redemption of Common Shares.    The redemption of common shares by AEGON N.V. will be treated as a sale of the redeemed shares by
the U.S. holder (which is taxable as described above under "Sale or Other Disposition of Shares") or, in certain circumstances, as a distribution
to the U.S. holder (which is taxable as described above under "Distributions").

        Passive Foreign Investment Company Considerations.    A corporation organized outside the United States generally will be classified as a
PFIC for U.S. federal income tax purposes in any taxable year in which either: (1) at least 75% of its gross income is passive income, or (2) on
average at least 50% of the gross value of its assets is attributable to assets that produce passive income or are held for the production of passive
income. In arriving at this calculation, AEGON N.V. must also include a pro rata portion of the income and assets of each corporation in which
it owns, directly or indirectly, at least a 25% interest. Passive income for this purpose generally includes dividends, interest, royalties, rents and
gains from commodities and securities transactions, but excludes any income derived in the active conduct of an insurance business by a
corporation which is predominantly engaged in an insurance business. Based on AEGON N.V.'s estimated gross income, the average value of
AEGON N.V.'s gross assets and the nature of AEGON N.V.'s active insurance business, AEGON N.V. does not believe that it will be classified
as a PFIC in the current taxable year or for the foreseeable future. AEGON N.V.'s status in any taxable year will depend on its assets and
activities in each year and because this is a factual determination made annually at the end of each taxable year, there can be no assurance that
AEGON N.V. will not be considered a PFIC for any future taxable year. If AEGON N.V. were treated as a PFIC in any year during which a U.S.
holder owns common shares, certain adverse tax consequences could apply. Investors should consult their own tax advisors with respect to
any PFIC considerations.

Debt Securities of AEGON N.V. and AFC

        Interest.    Interest paid on the debt securities, other than interest on a discount note that is not qualified stated interest (each as defined
below under "Original Issue Discount"), will be taxable to a U.S. holder as ordinary interest income at the time it is received or accrued,
depending on the U.S. holder's method of accounting for U.S. federal income tax purposes.

        A U.S. holder utilizing the cash method of accounting for U.S. federal income tax purposes that receives an interest payment denominated
in a foreign currency will be required to include in income the U.S. dollar value of that interest payment, based on the exchange rate in effect on
the date of receipt, regardless of whether the payment is in fact converted into U.S. dollars.

        If interest on a debt security is payable in a foreign currency, an accrual basis U.S. holder is required to include in income the U.S. dollar
value of the amount of interest income accrued on a debt security during the accrual period. An accrual basis U.S. holder may determine the
amount of the interest income to be recognized in accordance with either of two methods. Under the first accrual method, the amount of income
accrued will be based on the average exchange rate in effect during the interest accrual period or, with respect to an accrual period that spans two
taxable years, the part of the period within the taxable year. Under the second accrual method, the U.S. holder may elect to
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determine the amount of income accrued on the basis of the exchange rate in effect on the last day of the accrual period or, in the case of an
accrual period that spans two taxable years, the exchange rate in effect on the last day of the part of the period within the taxable year. If the last
day of the accrual period is within five business days of the date the interest payment is actually received, an electing accrual basis U.S. holder
may instead translate that interest expense at the exchange rate in effect on the day of actual receipt. Any election to use the second accrual
method will apply to all debt instruments held by the U.S. holder at the beginning of the first taxable year to which the election applies or
thereafter acquired by the U.S. holder and will be irrevocable without the consent of the IRS.

        A U.S. holder utilizing either of the foregoing two accrual methods will recognize ordinary income or loss with respect to accrued interest
income on the date of receipt of the interest payment (including a payment attributable to accrued but unpaid interest upon the sale or retirement
of a debt security). The amount of ordinary income or loss will equal the difference between the U.S. dollar value of the interest payment
received (determined on the date the payment is received) in respect of the accrual period and the U.S. dollar value of interest income that has
accrued during that accrual period (as determined under the accrual method utilized by the U.S. holder).

        Foreign currency received as interest on the debt securities will have a tax basis equal to its U.S. dollar value at the time the interest
payment is received. Gain or loss, if any, realized by a U.S. holder on a sale or other disposition of that foreign currency will be ordinary income
or loss and will generally be income from sources within the United States for foreign tax credit limitation purposes.

        Interest on the debt securities received by a U.S. holder will be treated as foreign source income for the purposes of calculating that holder's
foreign tax credit limitation. The limitation on foreign taxes, if any, eligible for the U.S. foreign tax credit is calculated separately with respect to
specific classes of income. The rules relating to foreign tax credits are complex. Each prospective investor should consult its own tax advisor
regarding the availability of foreign tax credits.

        Original Issue Discount.    A debt security, other than a debt security with a term of one year or less (a "short-term note"), will be treated
as issued at an original issue discount ("OID", and a debt security issued with OID, a "discount note") for U.S. federal income tax purposes if
the excess of the sum of all payments provided under the debt security, other than "qualified stated interest" payments (as defined below), over
the issue price of the debt security is more than a "de minimis amount" (as defined below). "Qualified stated interest" is generally interest paid on
a debt security that is unconditionally payable at least annually at a single fixed rate. The issue price of the debt securities will be the first price
at which a substantial amount of the debt securities are sold to persons other than bond houses, brokers, or similar persons or organizations
acting in the capacity of underwriters, placement agents, or wholesalers.

        In general, if the excess of the sum of all payments provided under the debt security other than qualified stated interest payments (the
"stated redemption price at maturity") over its issue price is less than 0.25% of the debt security's stated redemption price at maturity
multiplied by the number of complete years to its maturity (the "de minimis amount"), then such excess, if any, constitutes "de minimis OID"
and the debt security is not a discount note. Unless the election described below under "Election to Treat All Interest as OID" is made, a U.S.
holder of a debt security with de minimis OID must include such de minimis OID in income as stated principal payments on the debt security are
made. The includable amount with respect to each such payment will equal the product of the total amount of the debt security's deminimis OID
and a fraction, the numerator of which is the amount of the principal payment made and the denominator of which is the stated principal amount
of the debt security.

        A U.S. holder will be required to include OID on a discount note in income for U.S. federal income tax purposes as it accrues, calculated on
a constant-yield method, before the actual receipt of
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cash attributable to that income, regardless of the U.S. holder's method of accounting for U.S. federal income tax purposes. Under this method,
U.S. holders generally will be required to include in income increasingly greater amounts of OID over the life of the discount notes. Investors
should consult their own tax advisors to determine the U.S. federal income tax implications of the constant-yield method and regarding
the accrual of OID generally.

        OID for any accrual period on a discount note that is denominated in, or determined by reference to, a foreign currency will be determined
in that foreign currency and then translated into U.S. dollars in the same manner as interest payments accrued by an accrual basis U.S. holder, as
described under "Interest" above. Upon receipt of an amount attributable to OID in these circumstances, a U.S. holder may recognize ordinary
income or loss.

        OID on a discount note will be treated as foreign source income for the purposes of calculating a U.S. holder's foreign tax credit limitation.
The limitation on foreign taxes, if any, eligible for the U.S. foreign tax credit is calculated separately with respect to specific classes of income.
The rules relating to foreign tax credits are complex. Each prospective investor should consult its own tax advisor regarding the availability of
foreign tax credits.

        Acquisition Premium.    A U.S. holder that purchases a debt security for an amount less than or equal to the sum of all amounts payable on
the debt security after the purchase date other than payments of qualified stated interest but in excess of its adjusted issue price and that does not
make the election described below under "Election to Treat All Interest as OID" will have acquisition premium. Investors should consult their
own tax advisors regarding the U.S. federal income tax implications of acquisition premium.

        Market Discount.    A debt security, other than a short-term note, will be treated as purchased at a market discount (a "market discount
note") if the debt security's stated redemption price at maturity or, in the case of a discount note, the debt security's "revised issue price", exceeds
the amount for which the U.S. holder purchased the debt security by at least 0.25% of the debt security's stated redemption price at maturity or
revised issue price, respectively, multiplied by the number of complete years to the debt security's maturity. If such excess is not sufficient to
cause the debt security to be a market discount note, then such excess constitutes "de minimis market discount" and the debt security is not
subject to the rules discussed in the following paragraphs. For these purposes, the "revised issue price" of a debt security generally equals its
issue price, increased by the amount of any OID that has accrued on the debt security.

        Any gain recognized on the maturity or disposition of a market discount note will be treated as ordinary income to the extent that such gain
does not exceed the accrued market discount on that debt security. Alternatively, a U.S. holder of a market discount note may elect to include
market discount in income currently over the life of the debt security. Such an election shall apply to all debt instruments with market discount
acquired by the electing U.S. holder on or after the first day of the first taxable year to which the election applies. This election may not be
revoked without the consent of the IRS.

        Market discount on a market discount note will accrue on a straight-line basis unless the U.S. holder elects to accrue such market discount
on a constant-yield method. Such an election shall apply only to the debt security with respect to which it is made and may not be revoked. A
U.S. holder of a market discount note that does not elect to include market discount in income currently generally will be required to defer
deductions for interest on borrowings allocable to that market discount note in an amount not exceeding the accrued market discount on that
market discount note until the maturity or disposition of that market discount note.

        Election to Treat All Interest as OID.    A U.S. holder may elect to include in gross income all interest that accrues on a debt security using
the constant-yield method as described under the heading "Original Issue Discount", with the modifications described below. For the purposes
of this election,
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interest includes stated interest, OID, de minimis OID, market discount, de minimis market discount and unstated interest, as adjusted by any
amortizable bond premium or acquisition premium.

        In applying the constant-yield method to a debt security with respect to which this election has been made, the issue price of the debt
security will equal its cost to the electing U.S. holder, the issue date of the debt security will be the date of its acquisition by the electing U.S.
holder, and no payments on the debt security will be treated as payments of qualified stated interest. This election will generally apply only to
the debt security with respect to which it is made and may not be revoked without the consent of the IRS. If this election is made with respect to
a debt security with amortizable bond premium, then the electing U.S. holder will be deemed to have elected to apply amortizable bond premium
against interest with respect to all debt instruments with amortizable bond premium (other than debt instruments the interest on which is
excludible from gross income) held by the electing U.S. holder as of the beginning of the taxable year in which the debt security with respect to
which the election is made is acquired or thereafter acquired. The deemed election with respect to amortizable bond premium may not be
revoked without the consent of the IRS.

        If the election to apply the constant-yield method to all interest on a debt security is made with respect to a market discount note, the
electing U.S. holder will be treated as having made the election discussed above under "Market Discount" to include market discount in income
currently over the life of all debt instruments held or thereafter acquired by such U.S. holder.

Debt Securities Subject to Redemption

        Certain of the debt securities (1) may be redeemable at the option of the relevant issuer prior to their maturity (a "call option") and/or
(2) may be repayable at the option of the holder prior to their stated maturity (a "put option"). Debt securities containing such features may be
subject to rules that are different from the general rules discussed above. Investors intending to purchase debt securities with such features
should consult their own tax advisors, since the OID consequences will depend, in part, on the particular terms and features of the purchased
debt securities. The applicable prospectus supplement will contain additional discussion relating to the terms and features of such debt securities.

Short-Term Notes

        Short-term notes will be treated as having been issued with OID. In general, an individual or other cash method U.S. holder is not required
to accrue such OID unless the U.S. holder elects to do so. If such an election is not made, any gain recognized by the U.S. holder on the sale,
exchange or maturity of the short-term debt note will be ordinary income to the extent of the OID accrued on a straight-line basis, or upon
election under the constant yield method (based on daily compounding), through the date of sale or maturity, and a portion of the deductions
otherwise allowable to the U.S. holder for interest on borrowings allocable to the short-term note will be deferred until a corresponding amount
of income is realized. U.S. holders who report income for U.S. federal income tax purposes under the accrual method are required to accrue OID
on a short-term note on a straight-line basis unless an election is made to accrue the OID under a constant yield method (based on daily
compounding).

Debt Securities Purchased at a Premium

        A U.S. holder that purchases a debt security for an amount in excess of its principal amount may elect to treat such excess as amortizable
bond premium. If this election is made, the amount required to be included in the U.S. holder's income each year with respect to interest on the
debt security will be reduced by the amount of amortizable bond premium allocable (based on the debt security's yield to maturity) to such year.
In the case of a debt security that is denominated in, or determined by reference to, a foreign currency, amortizable bond premium will be
computed in units of foreign currency, and amortizable bond premium will reduce interest income in units of foreign currency. At
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the time amortizable bond premium offsets interest income, a U.S. holder realizes exchange gain or loss (taxable as ordinary income or loss)
equal to the difference between exchange rates at that time and at the time of the acquisition of the debt securities. Any election to amortize bond
premium shall apply to all bonds (other than bonds the interest on which is excludible from gross income) held by the U.S. holder at the
beginning of the first taxable year to which the election applies or thereafter acquired by the U.S. holder and is irrevocable without the consent
of the IRS.

Sale, Exchange or Retirement of the Debt Securities

        A U.S. holder's tax basis in a debt security will generally equal its "U.S. dollar cost", increased by the amount of any OID or market
discount included in the U.S. holder's income with respect to the debt security and the amount, if any, of income attributable to de minimis OID
and de minimis market discount included in the U.S. holder's income with respect to the debt security (each as determined above), and reduced
by the amount of any payments with respect to the debt security that are not qualified stated interest payments and the amount of any
amortizable bond premium applied to reduce interest on the debt security. The "U.S. dollar cost" of a debt security purchased with a foreign
currency will generally be the U.S. dollar value of the purchase price on (1) the date of purchase or (2) in the case of a debt security traded on an
established securities market (as defined in the applicable U.S. Treasury regulations), that is purchased by a cash basis U.S. holder (or an accrual
basis U.S. holder that so elects), on the settlement date for the purchase. A U.S. holder will generally recognize gain or loss on the sale,
exchange or retirement of a debt security equal to the difference between the amount realized on the sale, exchange or retirement and the tax
basis of the debt security. The amount realized on the sale, exchange or retirement of a debt security for an amount in foreign currency will be
the U.S. dollar value of that amount on the date of disposition, or in the case of debt securities traded on an established securities market (as
defined in the applicable U.S. Treasury regulations) that are sold by a cash basis U.S. holder or by an accrual basis U.S. holder that so elects, on
the settlement date for the sale.

        Gain or loss recognized by a U.S. holder on the sale, exchange or retirement of a debt security that is attributable to changes in currency
exchange rates will be ordinary income or loss and will consist of OID exchange gain or loss and principal exchange gain or loss. OID exchange
gain or loss will equal the difference between the U.S. dollar value of the amount received on the sale, exchange or retirement of a debt security
that is attributable to accrued but unpaid OID as determined by using the exchange rate on the date of the sale, exchange or retirement and the
U.S. dollar value of accrued but unpaid OID as determined by the U.S. holder under the rules described above under "Original Issue Discount".
Principal exchange gain or loss will equal the difference between the U.S. dollar value of the U.S. holder's purchase price of the debt security in
foreign currency determined on the date of the sale, exchange or retirement, and the U.S. dollar value of the U.S. holder's purchase price of the
debt security in foreign currency determined on the date the U.S. holder acquired the debt security. The foregoing foreign currency gain or loss
will be recognized only to the extent of the total gain or loss realized by the U.S. holder on the sale, exchange or retirement of the debt security,
and will generally be treated as from sources within the United States for U.S. foreign tax credit limitation purposes.

        Any gain or loss recognized by a U.S. holder in excess of foreign currency gain recognized on the sale, exchange or retirement of a debt
security would generally be U.S. source capital gain or loss (except to the extent such amounts are attributable to market discount, accrued but
unpaid interest, or subject to the general rules governing contingent payment obligations). Prospective investors should consult their own tax
advisors with respect to the treatment of capital gains (which may be taxed at lower rates than ordinary income for taxpayers who are
individuals, trusts or estates that held the debt securities for more than one year) and capital losses (the deductibility of which is subject
to limitations).
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        If a U.S. holder recognizes a loss on the transaction with respect to such amounts that exceeds certain specified thresholds, the U.S. holder
may be required to specifically disclose certain information with respect to the transaction on its tax return. U.S. holders should consult their
own tax advisors as to the applicability of these disclosure regulations.

        A U.S. holder will have a tax basis in any foreign currency received on the sale, exchange or retirement of a debt security equal to the U.S.
dollar value of the foreign currency at the time of the sale, exchange or retirement. Gain or loss, if any, realized by a U.S. holder on a sale or
other disposition of that foreign currency will be ordinary income or loss and will generally be income from sources within the United States for
foreign tax credit limitation purposes.

Payments by Guarantor

        A payment on guaranteed debt securities made by AEGON N.V. generally will be treated in the same manner as if made directly by the
issuer.

Special Categories of Debt Securities of AEGON N.V. and AFC

        Additional tax rules may apply to other categories of debt securities of AEGON N.V. and AFC. The prospectus supplement for these debt
securities may describe these rules. In addition, you should consult your tax advisor in these situations. These categories of debt securities
include:

�
debt securities that are convertible into common shares of AEGON N.V.;

�
debt securities that are issued in bearer form;

�
debt securities with contingent payments;

�
debt securities with variable rate payments;

�
indexed debt securities where payments will be payable by reference to any index or formula;

�
debt securities that are perpetual in maturity;

�
debt securities that are callable by the issuer before their maturity, other than typical calls at a premium; and

�
debt securities that are extendable at the option of the issuer or the holder.

Information Reporting and Backup Withholding

        Backup withholding and information reporting requirements may apply to certain payments of dividends, interest, OID, and to sale or
redemption proceeds to U.S. holders made within the United States or through certain U.S. related financial intermediaries. AEGON, its agent, a
broker, or any paying agent, as the case may be, may be required to withhold tax from any payment that is subject to backup withholding if a
U.S. holder fails to furnish the U.S. holder's taxpayer identification number, fails to certify that such U.S. holder is not subject to backup
withholding, or fails to otherwise comply with the applicable requirements of the backup withholding rules. Certain U.S. holders (including,
among others, corporations) are not subject to the backup withholding and information reporting requirements.

        Backup withholding is not an additional tax. Any amounts withheld under the backup withholding rules from a payment to a U.S. holder
generally may be claimed as a credit against such holder's U.S. Federal income tax liability provided that the required information is furnished to
the IRS. Prospective investors are urged to consult their own tax advisors as to their qualification for exemption from backup
withholding and the procedure for obtaining an exemption.
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U.S. FEDERAL INCOME TAX CONSEQUENCES TO NON-U.S. HOLDERS

Withholding Taxes

        Generally, payments of principal and interest, including OID, on the guaranteed debt securities issued by AEGON N.V. will not be subject
to U.S. withholding taxes. The same rules will generally apply to payments of additional amounts and payments made by a guarantor on a
guaranteed debt security. However, if you hold guaranteed debt securities issued by AFC, for the exemption from U.S. withholding taxes to
apply to you, you must meet one of the following requirements:

�
You provide your name, address, and a signed statement that you are the beneficial owner of the guaranteed debt security
and are not a U.S. holder. This statement is generally made on U.S. IRS Form W-8BEN and is provided to the bank, broker,
or other intermediary through which you hold your debt securities;

�
You hold the debt securities directly through a "qualified intermediary", and the qualified intermediary has sufficient
information in its files indicating that you are not a U.S. holder. A qualified intermediary is a bank, broker or other
intermediary that (1) is either a U.S. or non-U.S. entity, (2) is acting out of a non-U.S. branch or office, and (3) has signed an
agreement with the IRS providing that it will administer all or part of the U.S. tax withholding rules under specified
procedures;

�
You or your agent claim an exemption from withholding tax under an applicable tax treaty. This claim is generally made on
U.S. IRS Form W-8BEN. In some cases, you may instead be permitted to provide documentary evidence of your claim to
the intermediary, or a qualified intermediary may already have some or all of the necessary evidence in its files; or

�
You or your agent claim an exemption from withholding tax on the ground that the income is effectively connected with the
conduct of a trade or business in the U.S. and is not exempt from U.S. tax under a tax treaty. This claim is generally made on
U.S. IRS Form W-8ECI.

        You should consult your tax advisor about the specific methods for satisfying these requirements. A claim for exemption will not be valid
if:

�
The person receiving the application form has actual knowledge that the statements on the form are false;

�
The IRS notifies the withholding agent that information that you or an intermediary provided concerning your status is false;
or

�
An intermediary through which you hold the debt securities fails to comply with the procedures necessary to avoid
withholding taxes on the debt securities. In particular, an intermediary is generally required to forward a copy of your
Form W-8BEN (or other documentary evidence concerning your status) to the withholding agent for the debt securities.
However, if you hold your debt securities through a qualified intermediary, or if there is a qualified intermediary in the chain
of title between you and the withholding agent for the debt securities, the qualified intermediary will not generally be
required to forward this information to the withholding agent.

        Even if you comply with these conditions, U.S. withholding taxes might arise on guaranteed debt securities issued by AFC if the amount of
interest is based on the earnings or other attributes of AFC, as the case may be, or a related party. If this exception applies, additional
information will be provided in the prospectus supplement.
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Sale, Exchange or Retirement of Securities

        If you sell, exchange or redeem common shares or debt securities, you will generally not be subject to U.S. federal income tax on any gain,
unless one of the following applies:

�
the gain is connected with a trade or business that you conduct in the United States;

�
you are an individual, you are present in the United States for at least 183 days during the year in which you dispose of the
guaranteed debt security, and certain other conditions are satisfied; or

�
the gain represents accrued interest or OID, in which case the rules for interest or OID would apply.

U.S. Trade or Business

        If you hold your securities in connection with a trade or business that you are conducting in the United States, any interest or dividend on
the security and any gain from disposing the security generally will be subject to income tax as if you were a U.S. holder, and if you are a
corporation, you may be subject to the "branch profits tax" on your earnings that are connected with your U.S. trade or business, including
earnings from the security. The branch profits tax is 30%, but may be reduced or eliminated by an applicable income tax treaty.

Information Reporting and Backup Withholding

        United States rules concerning information reporting and backup withholding are described above. These rules apply to non-U.S. holders as
follows:

        Non-U.S. holders that provide the required tax certifications of exempt or foreign status will generally be exempt from U.S. information
reporting requirements and backup withholding. However, dividends and sales proceeds a non-U.S. holder receives through a broker may be
subject to information reporting and backup withholding if the non-U.S. holder is not eligible for an exemption. Non-U.S. holders are urged to
consult their own tax advisors concerning the application of the information reporting and backup withholding rules.

PROSPECTIVE INVESTORS SHOULD CONSULT LEGAL AND TAX ADVISORS IN THE COUNTRIES OF THEIR
CITIZENSHIP, RESIDENCE AND DOMICILE TO DETERMINE THE POSSIBLE TAX CONSEQUENCES OF PURCHASING,
HOLDING, SELLING AND REDEEMING SECURITIES UNDER THE LAWS OF THEIR RESPECTIVE JURISDICTIONS.
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ERISA CONSIDERATIONS

        A fiduciary of a pension, profit-sharing or other employee benefit plan subject to the U.S. Employee Retirement Income Security Act of
1974, as amended ("ERISA"), should consider the fiduciary standards of ERISA in the context of the plan's particular circumstances before
authorizing an investment in securities offered hereby. Among other factors, the fiduciary should consider whether the investment would satisfy
the prudence and diversification requirements of ERISA and would be consistent with the documents and instruments governing the plan.

        Section 406 of ERISA and Section 4975 of the U.S. Internal Revenue Code of 1986, as amended (the "Code") prohibit an employee benefit
plan, as well as individual retirement accounts and Keogh plans subject to Section 4975 of the Code, from engaging in certain transactions
involving "plan assets" with persons who are "parties in interest" under ERISA or "disqualified persons" under the Code with respect to the plan.
A violation of these "prohibited transaction" rules may result in excise tax or other liabilities under ERISA and Section 4975 of the Code for
such persons, unless exemptive relief is available under an applicable statutory or administrative exemption. Therefore, a fiduciary of an
employee benefit plan should also consider whether an investment in securities offered hereby might constitute or give rise to a prohibited
transaction under ERISA and the Code. Employee benefit plans which are governmental plans (as defined in Section 3(32) of ERISA), certain
church plans (as defined in Section 3(33) of ERISA), and non-U.S. plans (as described in Section 4(b)(4) of ERISA) generally are not subject to
the requirements of ERISA or Section 4975 of the Code, but may be subject to other federal, state, local or non-U.S. laws that are substantially
similar to the provisions of Section 406 of ERISA or Section 4975 of the Code ("Similar Laws").

        We and certain of our subsidiaries may be a party in interest or disqualified person with respect to an employee benefit plan if, for example,
we or a subsidiary provides services to the plan. Special caution should be exercised in that event, before securities offered hereby are purchased
by the plan. In particular, the fiduciary of the plan should consider whether exemptive relief from the prohibited transaction provisions of ERISA
and the Code is available under an applicable regulatory or administrative exemption. Section 408(b)(17) of ERISA and Section 4975(d)(20) of
the Code provide an exemption for the purchase and sale of securities where neither Allianz nor any of its affiliates have or exercise any
discretionary authority or control or render any investment advice with respect to the assets of the plan involved in the transaction and the plan
pays no more and receives no less than "adequate consideration" in connection with the transaction (the "service provider exemption"). In
addition, the U.S. Department of Labor has issued five prohibited transaction class exemptions that could apply to exempt the purchase, sale and
holding of securities offered hereby from the prohibited transaction provisions of ERISA and the Code. Those class exemptions are Prohibited
Transaction Exemption 96-23 (for certain transactions determined by in-house asset managers), Prohibited Transaction Exemption 95-60 (for
certain transactions involving insurance company general accounts), Prohibited Transaction Exemption 91-38 (for certain transactions involving
bank collective investment funds), Prohibited Transaction Exemption 90-1 (for certain transactions involving insurance company separate
accounts), and Prohibited Transaction Exemption 84-14 (for certain transactions determined by independent qualified asset managers).

        Because of the complexity of these rules and the penalties that may be imposed upon persons involved in non-exempt prohibited
transactions, it is particularly important that fiduciaries or other persons considering the purchase of any securities offered hereby on behalf of or
with "plan assets" of any employee benefit plan consult with their counsel regarding the consequences under ERISA and the Code of the
acquisition of such securities and the availability of exemptive relief under the service provider exemption, Prohibited Transaction Exemption
96-23, 95-60, 91-38, 90-1 or 84-14 or similar exemptions from Similar Laws. Purchasers of securities offered hereby have exclusive
responsibility for ensuring that their purchase and holding of the securities do not violate the fiduciary or prohibited transaction rules of ERISA
or the Code. The sale of any securities offered hereby to a plan subject to ERISA or the Code or any Similar Laws is in no respect a
representation by us or any of our affiliates or representatives that such an investment meets all relevant legal requirements with respect to
investments by any such plan generally or any particular plan, or that such investment is appropriate for such plans generally or any particular
plan.
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PLAN OF DISTRIBUTION

        We may sell the securities offered by this prospectus in and outside the United States in one or more of the following ways:

�
through underwriters;

�
through dealers;

�
through agents; or

�
directly to purchasers.

        The distribution of the securities may be carried out from time to time in one or more transactions at a fixed price or prices, which may be
changed, at market prices prevailing at the time of sale, at prices related to such prevailing market prices or at negotiated prices. The distribution
of guarantees may also be carried out in connection with a consent solicitation to amend covenants relating to a subsidiary's indebtedness.
Underwriters, dealers and agents may be customers of, engage in transactions with or perform services for the AEGON Group in the ordinary
course of business.

        The prospectus supplement or, if applicable, the pricing supplement relating to any offering will include the following information:

�
the terms of the offering;

�
the names of any underwriters, dealers or agents;

�
the purchase price of, or consideration payable for, the securities;

�
the net proceeds to us from the sale of the securities;

�
any delayed delivery arrangements;

�
any underwriting discounts or other underwriters' compensation;

�
any discounts or concessions allowed or re-allowed or paid to dealers; and

�
any other information we think is important.

Sales through Underwriters or Dealers

        If we use underwriters in an offering using this prospectus, we will execute an underwriting agreement with one or more underwriters. The
underwriting agreement will provide that the obligations of the underwriters with respect to a sale of the offered securities are subject to
specified conditions precedent and that the underwriters will be obligated to purchase all of the offered securities if they purchase any.
Underwriters may sell those securities through dealers. The underwriters may change the initial offering price and any discounts or concessions
allowed or re-allowed or paid to dealers. If we use underwriters in an offering of securities using this prospectus, the related prospectus
supplement will contain a statement regarding the intention, if any, of the underwriters to make a market in the offered securities.

        We may grant to the underwriters an option to purchase additional offered securities, to cover over-allotments, if any, at the public offering
price (with additional underwriting discounts or commissions), as may be set forth in the related prospectus supplement or, if applicable, the
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pricing supplement. If we grant any over-allotment option, the terms of the over-allotment option will be set forth in the prospectus supplement
relating to such offered securities.

        If we use a dealer in an offering of securities using this prospectus, we will sell the offered securities to the dealer as principal. The dealer
may then resell those securities to the public or other dealers at a fixed price or varying prices to be determined at the time of resale.
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Direct Sales and Sales through Agents

        We may also use this prospectus to directly solicit offers to purchase securities. In this case, no underwriters or agents would be involved.
Except as set forth in the related prospectus supplement, none of our directors, officers or employees will solicit or receive a commission in
connection with those direct sales. Those persons may respond to inquiries by potential purchasers and perform ministerial and clerical work in
connection with direct sales.

        We may also sell the offered securities through agents we designate from time to time. In the prospectus supplement, we will describe any
commission payable by us to the agent. Unless we inform you otherwise in the prospectus supplement, any agent will agree to use its reasonable
best efforts to solicit purchases for the period of its appointment.

Delayed Delivery Contracts

        We may authorize underwriters and agents to solicit offers by certain institutions to purchase securities pursuant to delayed delivery
contracts providing for payment and delivery on a future date specified in the prospectus supplement. Institutions with which delayed delivery
contracts may be made include commercial and savings banks, insurance companies, educational and charitable institutions and other
institutions we may approve. The obligations of any purchaser under any delayed delivery contract will not be subject to any conditions except
that any related sale of offered securities to underwriters shall have occurred and the purchase by an institution of the securities covered by its
delayed delivery contract shall not at the time of delivery be prohibited under the laws of any jurisdiction in the United States to which that
institution is subject. Any commission paid to agents and underwriters soliciting purchases of securities pursuant to delayed delivery contracts
accepted by us will be detailed in the prospectus supplement.

Indemnification

        Underwriters, dealers or agents participating in a distribution of securities using this prospectus may be deemed to be underwriters under
the Securities Act. Pursuant to agreements that we may enter into, underwriters, dealers or agents who participate in the distribution of securities
by use of this prospectus may be entitled to indemnification by us against certain liabilities, including liabilities under the Securities Act, or
contribution with respect to payments that those underwriters, dealers or agents may be required to make in respect of those liabilities.

LEGAL MATTERS

        Certain matters of United States law relating to the securities offered through this prospectus will be passed upon for AEGON N.V. and
AFC by Allen & Overy LLP, New York, New York. Certain matters of Netherlands law relating to the securities offered through this prospectus
will be passed upon for AEGON N.V. by Allen & Overy LLP, Amsterdam, The Netherlands.

EXPERTS

        Ernst & Young Accountants, independent registered public accounting firm, have audited our consolidated financial statements and
schedules included in our Annual Report on Form 20-F for the year ended December 31, 2007, as set forth in their report, which is incorporated
by reference in this prospectus and elsewhere in the registration statement. Our financial statements and schedules are incorporated by reference
in reliance on Ernst & Young Accountants' report, given on their authority as experts in accounting and auditing.
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PART II

INFORMATION NOT REQUIRED IN PROSPECTUS

 Item 8.    Indemnification of Directors and Officers

        AEGON maintains insurance to indemnify members of the AEGON Executive and Supervisory Boards and officers of AEGON. The
concept of indemnification of directors of a company from liabilities arising from their actions as members of the executive or supervisory
boards is, in principle, accepted in The Netherlands and sometimes is provided for in the company's articles of incorporation. Although neither
the laws of The Netherlands nor the articles of incorporation of AEGON N.V. contain any provisions in this respect, AEGON N.V. has
contractually agreed to indemnify members of the AEGON Executive and Supervisory Boards and officers of AEGON N.V. The limited
liability company agreement of AFC provides for indemnification of present and former officers and directors and any other representatives of
AFC for actions taken at the request of AFC. Indemnification is to be made to the fullest extent legally permissible under and pursuant to any
procedure specified by law against all expenses, liabilities and losses reasonably incurred or suffered by such persons in connection with those
actions.

        Any underwriter will agree, severally, to indemnify the directors of AEGON N.V. and AFC and their officers who sign this Registration
Statement from and against certain civil liabilities, including liabilities under the Securities Act or to contribute with respect to payments which
such persons may be required to make in respect thereof, based on information supplied by such underwriter for use herein and in any prospectus
supplement.

 Item 9.    Exhibits

Exhibit
Number Description

1.1 Form of Underwriting Agreement(1)

4.1 Articles of Incorporation of AEGON N.V., as amended and restated May 3, 2007(2)

4.2 Amendment of the 1983 Merger Agreement among AEGON and Vereniging AEGON(3)

4.3 Preferred Shares Voting Rights Agreement(4)

4.4 Specimen Share Certificate(5)

4.5 Indenture between AEGON N.V., AEGON Funding Corp., AEGON Funding Corp. II and Citibank, N.A., as Trustee(6)

4.6 Form of Guarantee (included in Exhibit 4.5)

4.7 Form of Warrant Agreement(7)

4.8 Form of Purchase Contract Agreement(8)

4.9 Form of Unit Agreement(9)

5.1 Opinion of Allen & Overy, New York, New York

5.2 Opinion of Allen & Overy, Amsterdam, The Netherlands

8.1 Tax Opinion of Allen & Overy, New York, New York

23.1 Consent of Allen & Overy, New York, New York (included in Exhibit 5.1 and Exhibit 8.1)

23.2 Consent of Allen & Overy, Amsterdam, the Netherlands (included in Exhibit 5.2)

23.3 Consent of Ernst & Young Accountants, Independent Registered Public Accounting Firm
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24.1 Powers of Attorney (included on signature pages)

25.1 Statement of Eligibility of The Bank of New York Trust Company, N.A. under the Trust Indenture Act of 1939 on Form T-1

(1)
Incorporated by reference to Exhibit 1.1 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 23, 2003.

(2)
Incorporated by reference to Form 6-K furnished to the SEC on May 31, 2007.

(3)
Incorporated by reference to Exhibit 4.2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on June 25, 2003.

(4)
Incorporated by reference to Exhibit 4.3 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on June 25, 2003.

(5)
Incorporated by reference to Exhibit 4.2 to Form F-3 (file no. 333-71438) filed with the SEC on October 11, 2001.

(6)
Incorporated by reference to Exhibit 4.3 to Form F-3 (file no. 333-71438) filed with the SEC on October 11, 2001.

(7)
Incorporated by reference to Exhibit 4.12 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 21, 2003.

(8)
Incorporated by reference to Exhibit 4.13 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 23, 2003.

(9)
Incorporated by reference to Exhibit 4.14 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 23, 2003.

 Item 10.    Undertakings

(a)
The undersigned Registrants hereby undertake:

(1)
To file, during any period in which offers or sales are being made, a post-effective amendment to this Registration Statement:

(i)
To include any prospectus required by Section 10(a)(3) of the Securities Act;

(ii)
To reflect in the prospectus any facts or events arising after the effective date of this Registration Statement (or the most
recent post-effective amendment thereof) which, individually or in the aggregate, represent a fundamental change in the
information set forth in this Registration Statement. Notwithstanding the foregoing, any increase or decrease in volume of
securities offered (if the total dollar value of securities offered would not exceed that which was registered) and any
deviation from the low or high end of the estimated maximum offering range may be reflected in the form of prospectus
filed with the SEC pursuant to Rule 424(b) if, in the aggregate, the changes in volume and price represent no more than a
20% change in the maximum aggregate offering price set forth in the "Calculation of Registration Fee" table in the effective
registration statement;

(iii)
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To include any material information with respect to the plan of distribution not previously disclosed in this Registration
Statement or any material change to such information in this Registration Statement;

provided, however, that paragraphs (1)(i), (1)(ii) and (1)(iii) do not apply if the information required to be included in a post-effective
amendment by those paragraphs is contained in reports filed with or
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furnished to the SEC by AEGON N.V. pursuant to Section 13 or Section 15(d) of the Exchange Act that are incorporated by reference in this
Registration Statement or is contained in a form of prospectus filed pursuant to Rule 424(b) that is part of this Registration Statement.

(2)
That, for the purpose of determining any liability under the Securities Act, each such post-effective amendment shall be deemed to be
a new registration statement relating to the securities offered therein, and the offering of such securities at that time shall be deemed to
be the initial bona fide offering thereof.

(3)
To remove from registration by means of a post-effective amendment any of the securities being registered which remain unsold at the
termination of the offering.

(4)
In the case of AEGON N.V., to file a post-effective amendment to this Registration Statement to include any financial statements
required by Item 8.A. of Form 20-F at the start of any delayed offering or throughout a continuous offering. Financial statements and
information otherwise required by Section 10(a)(3) of the Securities Act need not be furnished, provided that AEGON N.V. includes
in the prospectus, by means of a post-effective amendment, financial statements required pursuant to this subparagraph (4) and other
information necessary to ensure that all other information in the prospectus is at least as current as the date of those financial
statements. Notwithstanding the foregoing, a post-effective amendment need not be filed to include financial statements and
information required by Section 10(a)(3) of the Securities Act or Item 8.A. of Form 20-F if such financial statements and information
are contained in periodic reports filed with or furnished to the SEC by AEGON N.V. pursuant to Section 13 or Section 15(d) of the
Exchange Act that are incorporated by reference in this Registration Statement.

(5)
That, for the purpose of determining liability under the Securities Act to any purchaser:

(i)
Each prospectus filed by the Registrants pursuant to Rule 424(b)(3)shall be deemed to be part of this Registration Statement
as of the date the filed prospectus was deemed part of and included in this Registration Statement; and

(ii)
Each prospectus required to be filed pursuant to Rule 424(b)(2), (b)(5), or (b)(7) as part of a registration statement in reliance
on Rule 430B relating to an offering made pursuant to Rule 415(a)(1)(i), (vii), or (x) for the purpose of providing the
information required by Section 10(a) of the Securities Act shall be deemed to be part of and included in this Registration
Statement as of the earlier of the date such form of prospectus is first used after effectiveness or the date of the first contract
of sale of securities in the offering described in the prospectus. As provided in Rule 430B, for liability purposes of the issuer
and any person that is at that date an underwriter, such date shall be deemed to be a new effective date of this Registration
Statement relating to the securities in this Registration Statement to which that prospectus relates, and the offering of such
securities at that time shall be deemed to be the initial bona fide offering thereof. Provided, however, that no statement made
in a registration statement or prospectus that is part of this Registration Statement or made in a document incorporated or
deemed incorporated by reference into this Registration Statement or prospectus that is part of this Registration Statement
will, as to a purchaser with a time of contract of sale prior to such effective date, supersede or modify any statement that was
made in this Registration Statement or prospectus that was part of this Registration Statement or made in any such document
immediately prior to such effective date;

(6)
That, for the purpose of determining liability of the Registrants under the Securities Act to any purchaser in the initial distribution of
the securities, the undersigned Registrants undertake that in a primary offering of securities of the undersigned Registrants pursuant to
this Registration Statement, regardless of the underwriting method used to sell the securities to the purchaser, if the
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securities are offered or sold to such purchaser by means of any of the following communications, the undersigned Registrants will be
a seller to the purchaser and will be considered to offer or sell such securities to such purchaser:

(i)
Any preliminary prospectus or prospectus of the undersigned Registrants relating to the offering required to be filed pursuant
to Rule 424;

(ii)
Any free writing prospectus relating to the offering prepared by or on behalf of the undersigned Registrants or used or
referred to by the undersigned Registrants;

(iii)
The portion of any other free writing prospectus relating to the offering containing material information about the
undersigned Registrants or their securities provided by or on behalf of the undersigned Registrants; and

(iv)
Any other communication that is an offer in the offering made by the undersigned Registrants to the purchaser.

(b)
The undersigned Registrants hereby undertake that, for purposes of determining any liability under the Securities Act, each filing of
AEGON N.V.'s annual report pursuant to Section 13(a) or Section 15(d) of the Exchange Act (and, where applicable, each filing of an
employee benefit plan's annual report pursuant to Section 15(d) of the Exchange Act) that is incorporated by reference in this
Registration Statement shall be deemed to be a new registration statement relating to the securities offered therein, and the offering of
such securities at that time shall be deemed to be the initial bona fide offering thereof.

(c)
Insofar as indemnification for liabilities arising under the Securities Act may be permitted to directors, officers and controlling persons
of the Registrants pursuant to the foregoing provisions, or otherwise, the Registrants have been advised that in the opinion of the SEC
such indemnification is against public policy as expressed in the Securities Act and is, therefore, unenforceable. In the event that a
claim for indemnification against such liabilities (other than the payment by the Registrants of expenses incurred or paid by a director,
officer or controlling person of the Registrants in the successful defense of any action, suit or proceeding) is asserted by such director,
officer or controlling person in connection with the securities being registered, the Registrants will, unless in the opinion of their
counsel the matter has been settled by controlling precedent, submit to a court of appropriate jurisdiction the question whether such
indemnification by them is against public policy as expressed in the Securities Act and will be governed by the final adjudication of
such issue.
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SIGNATURES

        Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, the Registrant, AEGON N.V., certifies that it has reasonable grounds to believe
that it meets all of the requirements for filing on Form F-3 and has duly caused this Registration Statement to be signed on its behalf by the
undersigned, thereunto duly authorized, in The Hague, The Netherlands, on this 9th day of May, 2008.

AEGON N.V.

By: /s/  A.R. WYNAENDTS      

Name: A.R. Wynaendts
Title: Chief Executive Officer and

Chairman of the Executive Board
        The officers and directors of AEGON N.V. whose signatures appear below hereby constitute and appoint E. Lagendijk and C.M. van
Katwijk, and each of them, their true and lawful attorneys and agents, with full power of substitution, each with power to act alone, to sign and
execute on behalf of the undersigned any amendment or amendments (including post-effective amendments) to this Registration Statement on
Form F-3 and to file the same, with all exhibits thereto, and other documents in connection therewith, including registration statements filed in
connection with this offering pursuant to Rule 462(b) under the Securities Act of 1933, as amended ("Securities Act") with the Securities and
Exchange Commission, granting unto each of said attorneys-in-fact and agents full power and authority to do everything necessary to
accomplish the foregoing, as fully to all intents and purposes as he or she might or could do in person, and each of the undersigned does hereby
ratify and confirm all that each of said attorneys and agents, or their substitutes, shall do or cause to be done by virtue hereof.

        Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, this Registration Statement has been signed by the following persons (who
comprise a majority of the Executive and Supervisory Boards) in the capacities and on the dates indicated.

Signature Title Date

/s/  A.R. WYNAENDTS      

A.R. WYNAENDTS

Chief Executive Officer and Chairman of the
Executive Board May 9, 2008

/s/  J.B.M. STREPPEL      

J.B.M. STREPPEL

Executive Board Member and Chief Financial
Officer May 9, 2008

/s/  D.G. EUSTACE      

D.G. EUSTACE
Chairman of the Supervisory Board May 9, 2008

/s/  I.W. BAILEY, II      

I.W. BAILEY, II
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  A. BURGMANS      

A. BURGMANS
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  C. KEMPLER      

C. KEMPLER
Supervisory Board Member May 9, 2008
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/s/  S. LEVY      

S. LEVY
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  K.M.H. PEIJS      

K.M.H. PEIJS
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  R.J. ROUTS      

R.J. ROUTS
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  W.F.C. STEVENS      

W.F.C. STEVENS
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  K.J. STORM      

K.J. STORM
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  L.M. VAN WIJK      

L.M. Van WIJK
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  D.P.M. VERBEEK      

D.P.M. VERBEEK
Supervisory Board Member May 9, 2008

/s/  C.D. VERMIE      

C.D. VERMIE
Authorized U.S. Representative May 9, 2008
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        Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, the Registrant, AEGON Funding Company LLC, certifies that it has reasonable
grounds to believe that it meets all of the requirements for filing on Form F-3 and has duly caused this Registration Statement to be signed on its
behalf by the undersigned, thereunto duly authorized on this 9th day of May, 2008.

AEGON FUNDING COMPANY LLC.

By: /s/  C.M. VAN KATWIJK      

Name: C. M. Van Katwijk
Title: President

        The officers and directors of AEGON Funding Company LLC whose signatures appear below hereby constitute and appoint E. Lagendijk
and C.M. van Katwijk, and each of them, their true and lawful attorneys and agents, with full power of substitution, each with power to act
alone, to sign and execute on behalf of the undersigned any amendment or amendments (including post-effective amendments) to this
Registration Statement on Form F-3 and to file the same, with all exhibits thereto, and other documents in connection therewith, including
registration statements filed in connection with this offering pursuant to Rule 462(b) under the Securities Act of 1933, as amended ("Securities
Act") with the Securities and Exchange Commission, granting unto each of said attorneys-in-fact and agents full power and authority to do
everything necessary to accomplish the foregoing, as fully to all intents and purposes as he or she might or could do in person, and each of the
undersigned does hereby ratify and confirm all that each of said attorneys and agents, or their substitutes, shall do or cause to be done by virtue
hereof.

        Pursuant to the requirements of the Securities Act of 1933, this Registration Statement has been signed by the following persons (who
comprise a majority of the Board of Directors) in the capacities and on the dates indicated.

Signature Title Date

/s/  C.M. VAN KATWIJK      

C.M. VAN KATWIJK
President (Principal Executive Officer) May 9, 2008

/s/  C. FOWLER      

C. FOWLER

Treasurer (Principal Financial Officer and Principal
Accounting Officer) May 9, 2008

/s/  C.D. VERMIE      

C.D. VERMIE
Secretary May 9, 2008
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EXHIBIT INDEX

Exhibit
Number Description

1.1 Form of Underwriting Agreement(1)

4.1 Articles of Incorporation of AEGON N.V., as amended and restated May 3, 2007(2)

4.2 Amendment of the 1983 Merger Agreement among AEGON and Vereniging AEGON(3)

4.3 Preferred Shares Voting Rights Agreement(4)

4.4 Specimen Share Certificate(5)

4.5 Indenture between AEGON N.V., AEGON Funding Corp., AEGON Funding Corp. II and Citibank, N.A., as Trustee(6)

4.6 Form of Guarantee(included in Exhibit 4.5)

4.7 Form of Warrant Agreement(7)

4.8 Form of Purchase Contract Agreement(8)

4.9 Form of Unit Agreement(9)

5.1 Opinion of Allen & Overy, New York, New York

5.2 Opinion of Allen & Overy, Amsterdam, The Netherlands

8.1 Tax Opinion of Allen & Overy, New York, New York

23.1 Consent of Allen & Overy, New York, New York (included in Exhibit 5.1 and Exhibit 8.1)

23.2 Consent of Allen & Overy, Amsterdam, the Netherlands (included in Exhibit 5.2)

23.3 Consent of Ernst & Young Accountants, Independent Registered Public Accounting Firm

24.1 Powers of Attorney (included on signature pages)

25.1 Statement of Eligibility of The Bank of New York Trust Company, N.A. under the Trust Indenture Act of 1939 on Form T-1

(1)
Incorporated by reference to Exhibit 1.1 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 23, 2003.

(2)
Incorporated by reference to Form 6-K furnished to the SEC on May 31, 2007.

(3)
Incorporated by reference to Exhibit 4.2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on June 25, 2003.

(4)
Incorporated by reference to Exhibit 4.3 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on June 25, 2003.

(5)
Incorporated by reference to Exhibit 4.2 to Form F-3 (file no. 333-71438) filed with the SEC on October 11, 2001.

(6)
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Incorporated by reference to Exhibit 4.3 to Form F-3 (file no. 333-71438) filed with the SEC on October 11, 2001.

(7)
Incorporated by reference to Exhibit 4.12 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 21, 2003.

(8)
Incorporated by reference to Exhibit 4.13 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 23, 2003.

(9)
Incorporated by reference to Exhibit 4.14 to Pre-Effective Amendment No. 2 to Form F-3 (file no. 333-106497) filed with the SEC on
September 23, 2003.
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